2

[image: image1.wmf]
Дума Невьянского городского округа
Р Е Ш Е Н И Е

от 23.09.2020                                                                                                                          №  85

г. Невьянск

  FILLIN  "О чем решение?" \d "О чём-то, наверное, очень важном..." \o  \* MERGEFORMAT
Об информации Счетной комиссии Невьянского городского округа

об основных итогах контрольного мероприятия «Проверка использования средств бюджета Невьянского городского округа, выделенных Невьянскому фонду поддержки малого предпринимательства в 2017 – 2019 годах на выполнение мероприятий муниципальной программы «Содействие социально-экономическому развитию Невьянского городского округа до 2021 года»
В соответствии со статьей 35 Федерального закона  от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 23 Устава Невьянского городского округа, заслушав информацию Счетной комиссии Невьянского городского округа об основных итогах контрольного мероприятия «Проверка использования средств бюджета Невьянского городского округа, выделенных Невьянскому фонду поддержки малого предпринимательства в 2017 – 2019 годах на выполнение мероприятий муниципальной программы «Содействие социально-экономическому развитию Невьянского городского округа до 2021 года», Дума Невьянского городского округа
РЕШИЛА:

Принять к сведению информацию Счетной комиссии Невьянского городского округа об основных итогах контрольного мероприятия «Проверка использования средств бюджета Невьянского городского округа, выделенных Невьянскому фонду поддержки малого предпринимательства в 2017 – 2019 годах на выполнение мероприятий муниципальной программы «Содействие социально-экономическому развитию Невьянского городского округа до 2021 года»  (прилагается).

Председатель  Думы

Невьянского городского округа                                                       Л.Я. Замятина
                                                          Приложение к решению

Думы Невьянского городского округа

 от 23.09.2020  №  85
Информация для Думы Невьянского городского округа

об основных итогах контрольного мероприятия «Проверка использования средств бюджета Невьянского городского округа, выделенных Невьянскому фонду поддержки малого предпринимательства в 2017 – 2019 годах на выполнение мероприятий муниципальной программы «Содействие социально-экономическому развитию Невьянского городского округа до 2021 года»
Счетной комиссией Невьянского городского округа с 11 августа 2020 года по 31 августа 2020 года на основании пункта 2 статьи 157 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 8.1 Положения о Счетной комиссии Невьянского городского округа, утвержденного решением Думы Невьянского городского округа от 25.04.2012 г. № 16, пункта 1.5. плана работы Счетной комиссии Невьянского городского округа на 2020 год проведено контрольное мероприятие «Проверка использования средств бюджета Невьянского городского округа, выделенных Невьянскому фонду поддержки малого предпринимательства в 2017 – 2019 годах на выполнение мероприятий муниципальной программы «Содействие социально-экономическому развитию Невьянского городского округа до 2021 года»  (далее – контрольное мероприятие).

Цели контрольного мероприятия:
Цель 1. Проверить законность и оценить эффективность реализации полномочий Невьянского фонда поддержки малого предпринимательства в сфере поддержки начинающих и действующих предпринимателей на территории Невьянского городского округа.

Цель 2. Проверить использование средств бюджета Невьянского городского округа, выделенных Невьянскому фонду поддержки малого предпринимательства в 2017 – 2019 годах на выполнение мероприятий муниципальной программы «Содействие социально-экономическому развитию Невьянского городского округа до 2021 года».
Объект контрольного мероприятия: Невьянский фонд поддержки малого предпринимательства, далее – Фонд.

Проверяемый период деятельности: 2017-2019 годы.

По результатам контрольного мероприятия установлено следующее:

1. Правовое регулирования в сфере поддержки предпринимателей на территории Невьянского городского округа  осуществляется  в соответствии с  действующим законодательством в достаточном объеме.

2. В 2017, 2018, 2019 годах Фонд осуществлял исполнение полномочий по поддержке начинающих и действующих предпринимателей на территории Невьянского городского округа в соответствии муниципальной программы «Содействие социально-экономическому развитию Невьянского городского округа до 2021 года».

3. В проверяемом периоде проверкой целевого  использования средств местного бюджета, выделенных на реализацию подпрограммы  «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Невьянском городском округе на 2015-2021 годы» нарушений не выявлено.

4. В проверяемом периоде установлено, что не все целевые показатели Подпрограммы   «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Невьянском городском округе на 2015-2021 годы» достигнуты, т.е. не выполнены на 100%.

Акт по результатам контрольного мероприятия от 31 августа 2020 года вручен директору Невьянский фонд поддержки малого предпринимательства 31 августа 2020 года.

В соответствии с п. 5.6  Стандарта внешнего муниципального финансового контроля «Общие правила проведения контрольного мероприятия», утвержденного Приказом председателя Счетной комиссии  Невьянского городского округа от 20.03.2015 № 7 представленные в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента предоставления акта для ознакомления пояснения и замечания руководителя либо иного уполномоченного должностного лица проверяемого объекта прилагаются к акту и в дальнейшем являются его неотъемлемой частью. В указанный срок возражений и пояснений к акту по результатам контрольного мероприятия от 31 августа 2020 года не поступало.

Отчет о результатах контрольного мероприятия рассмотрен и утвержден председателем Счетной комиссии Невьянского городского округа 03 сентября 2020 года.
Информационные письма о результатах контрольного мероприятия направлены главе Невьянского городского округа и председателю Думы Невьянского городского округа.

Председатель Счетной комиссии

Невьянского городского округа                                                         Ю.С. Миронова